



Verksamhetsberättelse för Botaniska Föreningen i Västmanlands län 2021

Verksamhetsberättelsen omfattar kalenderåret 2021.

Medlemmar

Vid verksamhetsårets utgång hade föreningen 121 betalande medlemmar. Medlemsavgifterna har varit 150 kronor per person och 200 kronor för familj.

Styrelsens sammansättning

Fram till årsmötet i augusti bestod styrelsen av Bengt Stridh (ordförande), Tina Nordberg (vice ordförande), Kenneth Nordberg (kassör), Bo Eriksson (sekreterare), Einar Marklund, Eva-Lena Bjursten (delegerad i styrelsen sedan hösten 2020) och Tommy Abrahamsson.

Vid årsmötet slutade Tommy Abrahamsson i styrelsen och Eva-Lena Bjursten invaldes (2 år) samt Josefin Kjellberg och Dennis Nyström (fyllnadsval, 1 år).

Revisor

Lars Gustavsson

Revisorsuppleant

Sylva Arnell

Valberedning

Seppo Ormiskangas (sammankallande) och Hans Klinga (fram till årsmötet). Från och med årsmötet: Lise-Lotte Norin (nyval)

Styrelsemöten

Styrelsen har haft sex protokollförda styrelsemöten inkl. konstituerande i samband med årsmötet. Beslutat i vissa frågor har skett via mailkonversation.

Medlemsmöten

22 augusti Årsmöte i Arboga. Först utflykt i Arboga och sedan årsmöte i Stekaren. Ca 10 deltagare.

31 oktober Höstmöte i Vita skolan, Ramnäs. Gunnar Björndahl: Upplevelser från Pite lappmarks floraprojekt. 12 deltagare.

Utflykter

22 maj Biologiska mångfaldens dag. Björnövandring i samarrangemang med Naturskyddsföreningen. Ledare Bengt Stridh och Gunnar Rosén. 3 deltagare.

4 juni Åsön. Letade efter rutlåsbräken. Bengt Stridh ledare och enda deltagare.

12 juni Rödlistade arter vid Ängsö prästgård, Västerås. Ledare Bengt Stridh. 11 deltagare.



- 20 juni De vilda blommornas dag. Ängsövandring i samarrangemang med Naturskyddsföreningen. Ledare Bengt Stridh. Ca 15 deltagare.
- 12 juli Inventering av hagmark i Österflena. Ledare Kajsa Wejryd och Bengt Stridh. 12 deltagare.
- 28 augusti Floraväkteri av knärot SO om Sala. Ledare Bengt Stridh. 5 deltagare.
- 12 september Svamputflykt i Ramnästrakten. Ledare Tina Nordberg, Tom Sävström och Lars Bsenko. 21 deltagare.

Kurser

Inga kurser hölls under året.

Länsinventeringen av kärlväxter

Inventeringen av kärlväxtfloran i länet har fortskridit under året. Hitintills har 79 atlasrutor bokats av 25 inventerare och en förening. Dessutom har vår förening 23 rutor som besökts under föreningens inventeringsdagar eller inventeringshelger. Under 2021 har 18 395 fynd av kärlväxter från länet lagts in i Artportalen. Sedan starten 1 januari 2009 till och med 31 december 2021 har 237 252 fynd av kärlväxter lagts in i Artportalen, varav en del fynd är från inventeringar gjorda av konsulter för exempelvis Västerås kommun.

Floraväkteriet i Västmanlands län

Årets verksamhet har trots pandemin, eller kanske tack vare, varit omfattande även i år. Den nya rödlistan har inneburit en del omprioriteringar i verksamheten men också utökning. Omfattningen preciseras nedan med fjolårets siffror inom parentes. Förekomster av rödlistade småarter har liksom tidigare år på grund av artbestämningssvårigheterna och kunskapsbrist inte varit prioriterade att leta efter. Tabellen redovisar antalet besök och antalet lokaler i länsdelen av projekt Floraväkteri Sverige, uttag 2021-11-29. Siffror inom parentes är från 2020. Enstaka rapporter kan tillkomma under december men förrycker inte statistiken nämnvärt.

<i>Kategori</i>	<i>Antal besök</i>	<i>Antal lokaler</i>	<i>Varav ej återfunna</i>
EN	83	59	3
VU	101	96	14
NT	294	292	26
L	152	148	9
Summa	610 (637)	584 (544)	50 (46)

Totala antalet lokaler som ligger i Västmanlanddelen uppgår nu till 3747 (3459). Ökningen kan förklaras av den nya rödlistan som medfört att ett stort antal äldre rapporter av knärot (VU) och att nya NT-arter som flentimotej, svinrot, krusfrö och gullklöver lyfts in i floraväkteriet. Flera av de tidigare NT-arterna som ramlat ur rödlistan är ovanliga i länet och ligger därför fortfarande med i floraväkteriet.

Föreningen har under året haft två möten med länsstyrelsen om floraväkteri och åtgärdsprogram, med Bengt Stridh Bo Eriksson och Einar Marklund som deltagare från föreningen. Den 27 maj hölls dessutom ett möte i Salbohed med länsstyrelsen angående åtgärder för mosippa med fem deltagare från föreningen.



Validering i Artportalen

Bengt Stridh har under året validerat nya arter för landskapet. Ibland går ej valideringen att fullföljas i brist på dokumentation av fyndet. Bo Eriksson har validerat 10x10 km-rutor till SBF:s atlasprojekt. (ett fynd av varje art i rutan.) Samtidigt valideras ett fynd av varje art i våra 5x5 km rutor i dessa rutor.

Alla floraväktarlokaliter med en koordinatnoggrannhet på ± 25 meter eller bättre har validerats liksom ett antal floraväktarfynd med denna noggrannhet.

Årets växt 2021. Tibast

262 fynd av minst 596 plantor inlagda i Artportalen. Se artikel i Blåsippan.

Blåsippan

Två nummer av föreningens medlemstidning Blåsippan har sammanställts och sänts till samtliga medlemmar. Redaktionen har bestått av Jan Petersson och Tina Nordberg.

Webbplats

Föreningens webbplats www.bfiv.se har hållits uppdaterad under året.

Facebook

Facebookgrupp med namnet Vilda växter i Västmanland har uppvisat hög aktivitet. Gruppen hade vid årsskiftet 342 medlemmar, vilket är en ökning med 71 jämfört med föregående årsskifte.

Samverkan

Föreningens aktiviteter har bedrivits i samarbete med Studieförbundet.

Flera av föreningens aktiviteter har även skett i samverkan med Naturskyddsföreningens lokalavdelningar och Svenska Botaniska Föreningen.

Övrigt

- Planering av en Bioblitz i Västmanland under 2022 startade i samverkan med Entomologiska föreningen i Dalarna och Västmanland, Naturskyddsföreningen, Västmanlands Ornitologiska Föreningen och Studieförbundet.

Bengt Stridh, ordförande

Bo Eriksson, sekreterare

Tina Nordberg, v. ordförande

Einar Marklund

Kenneth Nordberg

Eva-Lena Bjursten

Dennis Nyström

Josefin Kjellberg